10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NO 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, no 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

BURiTiCUPU-MA
Proc. /?n?i

Pis. J- ?? O

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do processo licitatório n° 003/2021, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, os documentos de CREDENCIAMENTO apresentados para o presente
certame.

Buriticupu - MA, em 23 de março de 2021,

Presidente da CPL

Portaria n° 125/2021

Rud
ZgilIÊ^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NO 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, no 01, CEP: 65.393-000, Centro - BurftIcupu/MA

BURITICUPU-MA

Prnr.. lim

ns.ÍÉi

Processo Administrativo n° 0701004/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 003/2021
Tipo: Menor Preço por item

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria Contábil junto as Secretarias Municipais de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADE CREDENCIAMENTO

KT.EITON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELI

CNPJ: 14.925.620/0001-46

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

BURITICUPU-MA
Proc. /2D21

FIs.

Rub.

ouKiiiuun

PROTOCOLO: 180457217

DATA DO PROTOCOLO: 06/07/2018

NÚMERO DE REGISTRO: 21600000025
ARQUIVAMENTO: 20180457217

EMPRESA: KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELI

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eIetronico/arquivo/O29udHJhdG9fMTUzMDg4NDcyNI8xODA0NTcyMTcucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1802888422)

www.empresa^cíl.ma.gov.br/1ista-de-documentos/?protocolo=MAP1802888422 1/1

BURiTtCUPU-MA

QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA

KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELl
I
I

I  Pelo presente instrumento particular KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA, brasileiro,
I  natural de Barra do Corda - MA, nascido em 23/02/1981, divorciado, empresário, portador da
j  Carteira de Identidade RG n" 395216 SSP/TO, CPF-MF n° 710.466.401-78, residente c
I  domiciliado na Rua Santa Isabel (Sitio Campinas), n® 01, apt. 04, Conjunto Basa - São Francisco,
!  CEP 65076-780, São Luís - MA; na condição de titular da Empresa KLEITON GONÇALVES

DE MIRANDA EIRELl, estabelecida na Avenida Ana Jasen, n° 9, pavimento 08, Torre II, Sala
813, São Francisco, CEP 65076-730, São Luís, Estado do Maranhão, com contrato social
devidamente registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA, sob

^  o NIRE 21600000025 em 23/01/2012, e inscrito no CNPJ sob o n® 14.925.620/0001-46, resolve
1  alterar e consolidar o contrato da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELlj  conforme segue:
1  Cláusula Primeira: O endereço da sociedade a partir deste ato fica alterado para a Avenida
I  Senador José Samey, s/n. Centro, CEP 65148-000, Axixá, Maranhão.
II

À VISTA DA MODIFICAÇÃO ORA AJUSTADA CONSOLIDA-SE O CONTRATOj  SOCIAL COM A SEGUINTE REDAÇÃO
I  »*♦ DA DENOMINAÇÃO E SEDE
j  CLÁUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob a denominação KLEITON GONÇALVES DE
I  MIRANDA EIRELL e tem sede e domicilio na Avenida Senador José Samey, s/n. Centro, CEP
í  65148-000, Axixá, Maranhão.
j
I  Parágrafo Único - A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependência, em qualquer ponto do território nacional, obedecendo às disposições legais
^  vigentes, mediante alteração contratual.

I  DO CAPITAL SOCIAL ♦♦♦
1  CLÁUSULA SEGUNDA: O capital é de R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos
I  reais), totalmente integralizado em moeda corrente do pais.
I  '1  Parágrafo Único - A responsabilidade do titular é limitada ao valor total do capital social
I  integralizado.

IÍ14,

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/07/2018 11:16 SOB N° 20180457217.
PROTOCOLO: 180457217 DE 06/07/2018. CÓDIGO DE VBRIFICAÇ&O:
11802669994. NIRE: 21600000025.
KLEITON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELl

JUCEMA Lillan Thexesa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

S&O LOiS, 06/07/2018
«mr. anpresafaell. ma. gov. br

A validade deste documento, se isqpresso, fica sujeito à cosqprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificaçAo

BUBiTICUPU

*»♦ DO OBJETO **♦

CLÁUSULA TERCEIRA; O objetivo social é a prestação:
- Serviços Contábeis;
- Assessoria e Consultoria Contábil;
- Serviços de Auditoria e Controladoria;
- Assessoria e Consultoria em Gestão Pública;
- Assessoria e Consultoria em Planejamento, Orçamento e Finanças;
- Assessoria c Consultoria aos órgãos c Departamentos de Controle Intemo e Externo;
- Assessoria e Consultoria aos Sistemas de Previdência Social, principalmente aos Sistemas

Próprios de Previdência;
- Assessoria e Consultoria na área de Pessoal - Recursos Humanos;
- Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos;
- Realização de estudos e cálculos atuariais;
- Assessoria e Consultoria na Área Tributária;
- Elaboração de Projetos de Leis, especialmente os Plano Plurianuais, Leis de Diretrizes

Orçamentárias e Leis Orçamentárias Anuais, Planos de Cargos e/ou Carreiras e Salários e
Códigos Tributários;

- Realização de Audiências Públicas;
- Treinamento e Aperfeiçoamento de Pessoal;
- Cursos e Palestras;
- Pesquisa de Mercado e Opinião;
- Hnquetes;
- Locação de mão-de-obra;
- Elaboração de prestação de contas de convênios, contratos de repasses e instrumentos

congêneres;
- Elaboração de prestações de contas eleitorais e de partidos políticos;
- Acompanhamentos dos Processos de Prestações de Contas junto aos Tribunais de Contas e

Órgãos concedentes de recursos financeiros; \ tv
- Elaboração e apresentação de defesas e recursos administrativos junto aos órgãos de controle ^

extemo - Tribunais de Contas da União, Estado e Câmaras Municipais;
- Prestação de serviços relativos a seleção, formalização, execução, acompanhamento e

prestação de contas de contratos e convênios realizados via Siconv - Sistema de Convênios
do Governo Federal;

- Serviços combinados de escritório, apoio administrativo e representação institucional;
- Digitalização de documentos c formação acervos digitais.

DO PRAZO DE DURAÇÃO ♦»»

CLAUSULA QUARTA: Seu prazo de duração é por tempo indeterminado.

JUCEMA

CBRTIFXCO O REGISTRO EM 06/07/2018 11:16 SOB H" 20180457217.
PROTOCOLO: 180457217 DE 06/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11802669994. NIRE: 21600000025.
KLBITON GOKÇALVES DE MIRARDA EIRELI

Lilian Tbaresa Rodrigues Mendonça
SECRETÃRIA-^RAL

SftO LOÍS, 06/07/2018
mnr. eaqpresafacil .ma. gov .br

'>j A validade doato documento, se ingresso, £ica Bujeilio & co&çrovaçAo de sua fidsde nos respectivos portais.
'Ji Informando seus respectivos códigos de verificação

BURITICUPU-MA

/2021

Rub

DA ADMINISTRAÇÃO ***

CLÁUSULA QUINTA: A administração da empresa é exercida pelo titular KLEITON
i  GONÇALVES DE MIRANDA, acima qualificado, com os poderes e atribuições de
I  representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, inclusive perante
i  instituições bancárias, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de
1  interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
I  estranhas ao objeto empresarial, podendo ainda nomear procurador ou administrador com
I  poderes devidamente especificados em instrumento próprio, (art. 1.060 do CC/2002).
i

CLÁUSULA SEXTA: O titular poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de "prô-labore",
observadas as disposições regulamentares pertinentes.

!

1  DOS DESEMPEDIMENTOS

CLÁUSULA SÉTIMA: O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de
j  exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou
j  por se encontrar sob os efeitos dela, ou sujeita a pena que vede, ainda que temporariamente, o
■  acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou subomo, concussào,

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade, (art. 1.011,
§r.Ca2002).

CLÁUSULA OITAVA; O titular declara ainda que não possui nenhuma outra empresa dessa
modalidade registrada.

♦♦♦DO EXERCÍCIO SOCIAL Kj "
I  CLÁUSULA NONA: O exercício social coincidirá com o ano civil, sendo que em 31 de
i  dezembro de cada ano será elaborado inventário, balanço patrimonial e balanço de resultado
I  econômico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apuradas.
1

Parágrafo Primeiro - A critério do titular o total ou parte dos lucros apurados poderão ser
destinados à formação de Reservas de Lucros, ou então, permanecer em Lucros Acumulados para

I  futura destinação.

f  Parágrafo Segundo - O titular poderá também, receber os lucros mensalmente, ou em períodos
I  superiores, com base nos balancetes contábeis mensais.
iI  ♦♦♦ DAS DISPOSIÇÕES GERAIS ♦ ♦♦

CLÁUSULA DÉCIMA: Falecendo o titular a empresa continuará suas atividades com os
herdeiros e/ou sucessores. Não sendo possível ou incxistindo interesse destes, o valor dos havcrcs

i  CERTIFICO o REGISTRO EM 06/07/2018 11:16 SOB N° 201804S7217.
^  PROTOCOLO: 180457217 DE 06/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
•i 11802669994. NIRE: 21600000025.
'ti KLEITON GCniÇALVES DE NIRAHDA EIRBLI
I  JÜCEMA ^
II Lillan Theresa Rodrigues Mendonça

SECRETÁRIA-GERAL
I  S&O LOiS, 06/07/2018
|i< www.esçrasziêaoll. ma. gov.br

A validade daabe documento, se Impresso, £ica sujeito & conprovaç&o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

BURITICUPU-MA

Proc.Xl3Í^jLOjDi£./2021
Fis. JXâ
Rub.

será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da ocorrência do
evento, verificada em balanço especialmente levantado para este fim,

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A responsabilidade técnica pelos serviços prestados,
quando exigida, será sempre de profissionais devidamente credenciados pelos órgãos
competentes, que terão total independência técnica na execução dos serviços conforme
determinado em lei, e na forma por ela estabelecido.

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Fica eleito o foro desta comarca de São Luis - MA, para
o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por se achar em perfeito acordo, cm tudo quanto neste instrumento particular foi
lavrado, obriga-se a cumprir o presente contrato, assinando-o.

São Luís - MÃ, 04 de julho de 2018.

% )  >

I

ca
oo
oo o

CK

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/07/2018 11:16 SOB 201804S7217.
PROTOCOLO: 180457217 DE 06/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11802669994. MIRE: 21600000025.
RLEITOM GONÇALVES DE MIRANDA BIRELI

Lilian Tbexesa Rodrigues Mendonça
SECRETÃRIA-GERAL

SÃO LDÍS, 06/07/2018
mm. esg>resa£acil. ma. gov. br

A validade deste docusiento, se ingiresso, fica sujeito à cos^rovaçAo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificaçfto

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

BURITICUPU-MA

Proc.C23:5=ÍSS^/2021

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafaciLma.gov.br/cerfa'dao-onIine/consulta-certidao 1/2

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão
Proc

FIs

BURITICUPU-MA
)c.p^^QV ./2021

íWí;?,

NIRE 21600000025

CNPJ 14.925.620/0001-46

Situação
ATIVA

Statüs

SEM STATUS

Endereço Completo SENADOR JOSE SARNEY, N*" S/N, xxxxx, CENTRO - AxIxá/MA - CEP
65148-000

Ato

223

223

002

223

002

307

223

223

223

002

223

002

002

223

315

091

Arquivamentos Posteriores

Data DescriçãoNúmero

20200255142

20190341076

20180457217

20180029215

20180002651

20171292839 20/12/2017

20170542270

20170234207

20140329935

20140203001

20130235725

20120326264

20120145456

20120061309

20120041847

21600000025

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/02/2021, às 10

03/04/2020 BALANÇO

09/05/2019 BALANÇO

06/07/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

24/01/2018 BALANÇO

16/01/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE

MiCROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

09/05/2017 BALANÇO

31/01/2017 BALANÇO

23/05/2014 BALANÇO

06/05/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

24/04/2013 BALANÇO

31/05/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

05/03/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

03/02/2012 BALANÇO

23/01/2012 ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

23/01/2012 ATO CONSTITUTIVO

41:41 (horário de Brasília).—
Se Impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacii.ma.gov.br, com o código

OSEGTKEL.

MAC210103S980

LilianTheresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certida(M>nIine/consu!ta-certidao 2/2

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

BdBiTICUPU-IVlA
Proc. 19071

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onllne/consulta-certidao 1/5

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

BURITICUPU - MA
Proc. /9n?i

Rs. 1-1 O

hãps.7/www.empresafacll.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cert!dao 2/5

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão
BURiTiCUPU-MA

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certid3o^nnne/consuíta-certidao 3/5

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

jaroupu-MA
Proc.Ujro>^£J^/2021
FIs. A-ILl

Rub.\

NiRE (Sede)

21600000025

CNPJ

14.925.620/0001-46

Arquivamento cfor-^
Ato Constitutivo

23/01/2012

Início de Atividade

23/01/2012

Endereço Completo

Avenida SEN/^OR JOSE SARNEY. N® S/N. CENTRO - /\xixá/MA - CEP 65148-000

Objeto

- SERVIÇOS CONTÁBEIS; - ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL; - SERVIÇOS DE AUDITORIA E
CONTROLADORIA; - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA; - ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS; - ASSESSORIA E CONSULTORIA AOS ÓRGÃOS E
DEPARTAMENTOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO; - ASSESSORIA E CONSULTORIA AOS SISTEMAS

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. PRINCIPALMENTE AOS SISTEMAS PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA; - ASSESSORIA
E CONSULTORIA NA ÁREA DE PESSOAL RECURSOS HUMANOS; - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS; - REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E CÁLCULOS ATUARIAIS; - ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA; - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS. ESPECIALMENTE OS PLANO
PLURIANUAIS. LEIS DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E LEIS ORÇAMENTÁRIAS ANUAIS. PLANOS DE
CARGOS E/OU CARREIRAS E SALÁRIOS E CÓDIGOS TRIBUTÁRIOS; - REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIAS
PÚBLICAS; - TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL; - CURSOS E PALESTRAS; - PESQUISA DE
MERCADO E OPINIÃO; - ENQUETES; - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA; - ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS DE CONVÊNIOS. CONTRATOS DE REPASSES E INSTRUMENTOS CONGÊNERES; - ELABORAÇÃO
DE PRESTAÇÕES DE CONTAS ELEITORAIS E DE PARTIDOS POLÍTICOS; - ACOMPANHAMENTOS DOS
PROCESSOS DE PRESTAÇÕES DE CONTAS JUNTO AOS TRIBUNAIS DE CONTAS E ÓRGÃOS
CONCEDENTES DE RECURSOS FINANCEIROS; - ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DEFESAS E
RECURSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AOS ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO TRIBUNAIS DE CONTAS DA

UNIÃO, ESTADO E CÂMARAS MUNICIPAIS; - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS A SELEÇÃO.
FORMALIZAÇÃO. EXECUÇÃO. ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONTRATOS E
CONVÊNIOS REALIZADOS VIA SICONV SISTEMA DE CONVÊNIOS DO GOVERNO FEDERAL; - SERVIÇOS
COMBINADOS DE ESCRITÓRIO. APOIO ADMINISTRATIVO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL; -
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E FORMAÇÃO ACERVOS DIGITAIS;

Capital

R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

Capital Integralizado

R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração

Indeterminado

Titular

Nome

KLEITON GONÇALVES DE

MIRANDA

CPF

710.466.401-78

Administrador Início do Término do

S  Mandato Mandato

23/01/2012

Dados do Administrador

Nome

KLEITON GONÇALVES DE

MIRANDA

CPF

710.466.401-78

Inicio do Mandato

12/12/2017

Término do Mandato

Último Arquivamento

Data

03/04/2020

Número

20200255142

Ato/eventos

223 / 223 - BALANÇO

Situação

ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/02/2021, às 10:39:45 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autentiddade no https://wwv)r.empresafacil.ma.gov.br, com o código 05UHQFEC.

https://www.empresafócil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5

23/03/2021 Empresa Fácil Maranhão

MAC2101035856

BURiTICUPU-MA

O  /2021
Rs.rs
Rub.yL^

Lillan Tharesa Rodrigues Mendonça

Secratáiio Geral

https://www.empresafàcil.ma.gov.br/certídao^n!ine/consulta-certidao 5/5

23/03/2021 Spiderware

CRCI
CONSaiO KS»iAL OCOOimfiUDUX

SERVIÇOS ONLINE

BURITICUPU-MA
Proc. Oih^ ffn?l
FIS.

Rub.

Sm%
ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digitai de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade:

Número Registro:

Nome:

0340.7542.8875.9730

06/02/2021 às 19:00:57

31/03/2021

MA-000357/0-8

KLETTON GONÇALVES DE MIRANDA EIRELI

!

Voltar I

©2021 Solderware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx 1/1